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گــروه اقتصاد- همزمــان با آرامش 
و ثبات در بــازار ارزی، پولی، بانکی 
و بورس باید موضــوع حذف ۴ صفر 
پیگیری شــود. این پیشــنهاد نایب رییس 
کمیسیون اقتصادی مجلس برای کاهش است. 
آنچه در این پیشنهاد قابل تامل و توجه است 
اینکه برخی موافق این طرح برای کاهش تورم 

و مخالفان نیزآن را یک درمام نوقت می دانند.
سال ۱۳۹۵ هیأت دولت در قالب لایحه بانک 
مرکزی ماده ای برای تغییر واحد پول کشور از 
ریال به تومان تصویب کرد. این  لایحه به دلیل 
مخالفت ها و آماده نبودن دیگر مواد آن، هیچ 
گاه برای تصویب به بهارستان نرفت، اما نتیجه 
آن طرح مسأله و آغاز  یک گفت وگو در سطح 
کارشناسان، وکلای مردم و دولت برای رسیدن 

به یک راه حل در این زمینه بود. 
برآیند این گفت وگوها این بود که به جای حذف 
یک صفر، نظرها به پاک کردن چهار صفر جلب 
شد. در واقع نظر مخالفان تبدیل  ریال به تومان 
این بود که به طور منطقی با هزینه هایی که برای 
اجرای این طرح گسترده صورت می  گیرد، باید 
از اجرای آن  نهایت بهره برداری را کرد، به طوری 
که واحد پولی کشور به کوچک ترین رقم ممکن 
برسد.  البته سکان دار پیشین بانک مرکزی در 
همان زمان اعلام کرد »جمع بندی ها این بود 
که پیشنهاد مستقلی از ســوی دولت و بانک 
 مرکزی به مجلس ارسال شود که اگر به  تصویب 
برســد منجر به حذف چهار صفر از پول ملی 
می شــود، اما در نهایت جمع بندی  دولت این 
شــد که فعلًا رفورم پولی انجام نشود، رفورم 
پولی یعنی حذف صفر.  آنچه در حال حاضر در 

این مرحله مد نظر قرار گرفته این است که فعلًا 
تومان را به عنوان واحد پول ملی کشور در نظر 
بگیریم و  در یکی دو سال آینده و پس از استمرار 
و پایداری تورم تک رقمی، صفرها از پول ملی 
حذف شود. بنابراین اجرای این طرح به  آینده 

موکول شده است.« 
از زمان اعلام ایــن تصمیم دولت، دو ســال 
می گذرد و اکنــون لایحه بانــک مرکزی به 
کمیســیون اقتصادی رسیده اســت و اگر به 
 تصویب نهایی در صحن علنی بینجامد، باید 
پول فعلی به تدریج از چرخه مبادلات خارج و به 

جای آن از پول جدید استفاده شود. 
حجت الاســلام موســوی لارگانــی، عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه حذف 

صفر از پول ملی به منظور تقویت ارزش آن انجام 
می شود، اظهار داشت: با توجه به اینکه ارزش 
پول ملی بسیار کاهش یافته، لذا اقداماتی مانند 
حذف صفر یــا تغییر عنوان واحــد پول ملی، 

چندان مؤثر نخواهد بود.
نماینده مردم فلاورجان در مجلس در پاســخ 
به این پرسش که حذف صفر از واحد پول ملی 
نیاز به مصوبه مجلس دارد،گفت: قطعا دولت 
برای این کار باید مصوبه بــه مجلس بدهد تا 
در کمیســیون های تخصصی مجلس یعنی 
کمیسیون اقتصادی، برنامه وبودجه و برخی از 
کمیسیون های مجلس بررسی شود، در صحن 
علنی تصویب و به تایید شــورای نگهبان نیز 
برسد. سیدحسن حسینی شــاهرودی نایب 

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به 
در دستورکار قرار گرفتن حذف ۴ صفر از پول 
ملی، گفت: حذف ۴ صفر از پول ملی اثری در 
کاهش تورم نخواهد داشت، اما آثار مثبت روانی 

در جامعه بر جای می گذارد.
نماینده مــردم شــاهرود و میامی در مجلس 
شورای اســلامی، با تاکید بر اهمیت انتخاب 
زمان مناسب برای حذف صفر از پول ملی، افزود: 
تمامی اقتصاددانان معتقد هستند که حذف 
صفر باید در شــرایط ثبات انجام شود، چراکه 
اگر هم اکنون ۴ صفر حذف شود و سال بعد نیاز 
باشد که صفرهای دیگر حذف شود نقض غرض 

و مضحکه می شود.
وی با بیان اینکه حذف صفــر از پول ملی باید 
زمانی عملیاتی شود که آرامش نسبی در بازار 
به وجود آمده و چالش هــای جدی در حوزه 
اقتصادی وجود نداشته باشد، ادامه داد: زمانی 
باید حذف ۴ صفر از پول ملی اتفاق بیفتد که 
چالش های ارزی و درآمدی و همچنین چالش 
های تامین منابع لازم برای پروژه های عمرانی 

برای دولت وجود نداشته باشد.
در شــرایط کنونی یکی از الزامــات این بوده 
که حوزه بورس رونق یافته و تقویت شــود و و 
همزمان با آرامش و ثبات در بازار ارزی، پولی، 

بانکی و بورس حذف ۴ صفر پیگیری شود
حسینی شاهرودی با اشاره به اینکه دولت باید 
برای حذف ۴ صفر نظــر مجلس را جلب کند، 
تاکید کرد: به نظر می رســد اگر این چالش ها 
در حوزه های پولی، مالــی و ارزی ادامه یابد، 
شــاید حذف چهار صفر در حــوزه اقتصادی 

کارساز نباشد.

قرارداد  سلف، روشی برای تأمین نیاز
 نقدینگی شرکت ها  

قرارداد های سلف روشــی برای تأمین نیاز نقدینگی 
شرکت ها از راه جذب سرمایه گذاری هستند.قرارداد 
سَلفَ به قراردادی گفته می شود که در آن عرضه کننده 
بخشــی از دارایی پایه را به ازای بهــای نقد و مطابق 
قرارداد سلف به فروش می رساند و مزایای گوناگونی 
دارد که امروز باشــگاه خبرنگاران جوان قصد دارد به 
بررسی این قرارداد بپردازد.قرارداد سَلفَ یا عقد سَلفَ 
قراردادی است که در آن عرضه کننده بخشی از دارایی 
پایه را به ازای بهای نقد و مطابق قرارداد سلف به فروش 

می رساند تا در دوره تحویل به خریدار تسلیم کند.
خریدار می تواند معادل دارایی پایه خریداری شده را 
در یک قرارداد سلف موازی استاندارد به فروش رساند 
که به این قرارداد نیز به اختصار سلف می گویند. اوراق 
سلف نوعی صکوک است و امنیت بیشتری نسبت به 
اوراق مشارکت دارد. مطابق شریعت اسلام استفاده از 
این نوع عقد برای برخی کالا ها همچون طلا و ســکه 
به عنوان دارایی پایه مجاز نیســت.قرارداد های سلف 
روشی برای تأمین نیاز نقدینگی شرکت ها از راه جذب 
سرمایه گذاری هستند. از دیگر کاربرد های مهم این 
اوراق جبران کسری بودجه دولت هاست، به این شکل 
که دولت به جای پیش فروش محصولات و مواد خام به 
خارج از کشور، به ویژه در زمانی که بنا به دلایل سیاسی 
و اقتصادی قیمت پیش فروش مواد خام پایین است، 
با انتشار اوراق سلف، محصولات را مستقیماً به مردم 
پیش فروش می کند و در زمان سررسید به وکالت از 
طرف صاحبان اوراق محصولات یا مواد خام را در بازار 
جهانی نقداً به فروش می رساند و از این راه با صاحبان 
اوراق تسویه می کند؛ در این فرایند تفاوت قیمت نقد و 
سلف در غالب سود به مردم تعلق می گیرد.صکوک یا 
اوراق سلف نخستین بار در سال ۲۰۰۱ میلادی توسط 
کشور بحرین منتشر شدند.مؤسسه پولی بحرین برای 
نخستین بار در حوزه کشور های خلیج فارس اقدام به 
انشار اسنادی دولتی به ارزش ۲۵ میلیون دلار آمریکا 
و به شــکل اوراق ۳ ماهه و با عنوان »صکوک سلم« و 
مطابق با قوانین اســلامی کرد که نرخ بازدهی ثابت 

۹۵٫۳ درصدی داشتند و بر نرخ بهره مبتنی نبودند.
بیع سلف یا بیع ســلم یا بیع مال مضمون هنگامی 
اســت که مبیع کلی و در ذمه، ثمن نقــد و معلوم و 
تعهد فروشنده )مسلم الیه( در تسلیم مبیع به خریدار 
)مسلم(، مؤجل اســت. در فقه امامیه یکی از شرایط 
صحت بیع سلف، لزوم قبض ثمن در مجلس عقد است، 
اما در قانون مدنی به لزوم قبض ثمن تصریح نشــده  
است. در اوراق سلف، بر خلاف اوراق مشارکت و سهام، 
خریدار در مالکیت و مدیریت بنگاه شریک نخواهد بود. 
از سوی دیگر امکان تعیین دامنهٔ سود این اوراق وجود 
دارد و از این نظر برای افراد ریسک گریز مناسب است.

همچنین بر خلاف اوراق اجاره که درآمد ثابتی دارند، 
اوراق سلف میزان کف و حداکثر سود برای خریدار در 
نظر می گیرند که طبیعتاً باید سود بیشتری از اوراق 

اجاره داشته باشد، اما ریسکش نیز بیشتر است.
اوراق سلف قراردادی اســت که در آن عرضه کننده 
بخشــی از دارایی پایه را به ازای بهــای نقد و مطابق 
قرارداد به فروش می رساند و در مدت زمان تعیین شده 

کالای خریداری شده را به خریدار تحویل می دهد.
می توان اوراق سلف را نوعی صکوک دانست که امنیت 
بیشتری نسبت به اوراق مشــارکت دارد که مطابق 
شریعت اسلام اســتفاده از این نوع عقد برای برخی 
کالا ها همچون طلا وسکه به عنوان دارایی پایه مجاز 
نیست. همچنین قرارداد های سلف روشی برای تأمین 
نقدینگی شرکت ها از راه جذب سرمایه گذاری هستند.
از کاربرد های مهم اوراق سلف جبران کسری بودجه 
دولت است. بدین معنا که دولت به جای پیش فروش 
محصولات و مواد خام به خارج از کشــور، به ویژه در 
زمانی که بنا به برخی دلایل قیمت پیش فروش مواد 
خام پایین است با انتشــار اوراق سلف، محصولات را 
مســتقیماً به مردم پیش فروش می کنند و در زمان 
سررسید به وکالت از طرف صاحبان اوراق محصولات 
یا مواد خام را در بازار جهانی نقداً به فروش می رساند و 
از این راه با صاحبان اوراق تسویه می کند. در این فرایند 
تفاوت قیمت نقد و سلف در قالب سود به مردم تعلق 
می گیرد. لازم به ذکر است؛ اوراق سلف موازی منحصر 
به یک نوع کالای خاص نیست و به سرعت می تواند 
ابعاد گسترده ای را پیدا کند. کما اینکه اوراق مذکور 
در ابتدا برای محصولات پتروشیمی، فلز و در مرحله 
بعد برای سنگ آهن و محصولات کشاورزی منتشر 

شده است.

افزایش 400 هزار تومانی حقوق ها از این ماه 
رییس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد که باید برای ماه جاری همه 
کارکنان دولت اعم از شاغل و بازنشسته حتما ۴۰۰ هزار تومان افزایش 
برای شان محسوب شود.محمدباقر نوبخت در حاشیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران با اشاره به مطالبات فرهنگیان اظهار کرد: در 
سال گذشته اعتبارات مربوط به آموزش و پرورش بالغ بر ۱۰۷ درصد 
پرداخت شد، آن هم با عنایت به اینکه متاسفانه منابع بودجه در حد 
۹۱ درصد تحقق پیدا کرد اما برخی از دستگاه ها از جمله آموزش و 
پرورش به علت اهمیت موضوع و ضرورتی که داشــت، ۱۰۷ درصد 
تحقق پیدا کرد.وی افزود: در هفته گذشــته مجددا نزدیک به 6۰۰ 
میلیارد تومان - که با وجود پرداخت ۱۰۷ درصدی امکان پرداخت 
برخی بدهی ها ایجاد نشده بود - به آموزش و پرورش پرداخت شد و 
برای امروز و فردا در سقف ۲۱۰۰ میلیارد تومان منابع جدیدی که ما 
از سال گذشته از بانک مرکزی در حال دریافت هستیم را باز به آموزش 
و پرورش در حد نیازش پرداخت خواهیم کرد و امیدوارم قبل از هفته 
معلم، آموزش و پرورش با منابعی که در اختیارش قرار می گیرد، همه 
بدهی های فرهنگیان شریف را پرداخت نماید.رئیس سازمان برنامه 
و بودجه در پاسخ به این پرسش که گفته می شود حقوق کارمندان 
و بازنشســتگان دولت بدون افزایش چهارصد هزار تومانی پرداخت 
خواهد شــد، تاکید کرد: با توجه به مصوبه مجلس لازم است برای 
همه کارکنان دولت اعم از شاغلان و بازنشستگان حکم جدید صادر 
شود و پرداخت های سال جدید براساس احکام جدید انجام شود اما 
چون برخی دستگاه ها موفق نشدند همه احکام را صادر کنند، ما در 
تخصیص بودجه و پرداخت حقوق شاغلان و کارکنان گفته ایم اگر 
احکام هم صادر نشده است، چون این رقم ثابت است حتما باید این 

ماه پرداخت شود./ایسنا

تخصیص تنخواه 630 میلیارد تومانی به استانهای سیل زده
رییس امور هماهنگی و تلفیق بودجه ســازمان برنامــه و بودجه از 
پرداخت 6۳۰ میلیارد تومان تنخواه به منظور انجام کارهای ضروری 
استانهای سیل زده خبرداد.علی حیدر نوری رییس امور هماهنگی و 
تلفیق بودجه سازمان برنامه و بودجه کشور از پرداخت تخصیص و 
تنخواه و صدور تخصیص بخشی از خسارت های بخش کشاورزی و 
مسکونی استان های سیل زده خبر داد و گفت: در مجموع بالغ بر 6۳۰ 
میلیارد تومان به منظور انجام کارهای ضروری استان های سیل زده و 
جبران خسارت های بخش کشاوری و مسکونی اختصاص یافته و این 
اقدام مالی برای تحقق تصویب  نامه هیأت وزیران بوده است.به گزارش 
مرکز اطلاع رسانی، روابط عمومی و امور بین الملل سازمان برنامه و 
بودجه کشور، وی در ادامه اظهارات  خود گفت: از طریق وزارت کشور 
نیز برای هزینه   های ضروری استان های سیل زده مبلغ ۱۰۰ میلیارد 
تومان اختصاص یافته است.نوری افزود: علاوه بر آن برای استان های 
گلستان و مازندران هر یک مبلغ ۱۵ میلیارد  تومان، استان های فارس، 
خوزستان، سمنان و خراسان شمالی هم هر یک مبلغ ۵ میلیارد تومان 
اختصاص پیدا کرده است.به گفته وی، علاوه بر موارد مذکور، برای 
استان های لرســتان، چهارمحال و بختیاری و کرمانشاه نیز هر یک 
مبلغ دو میلیارد تومان پرداخت شده است.وی در خاتمه گفت: علاوه بر 
موارد فوق، به منظور لایروبی رودخانه ها و ایمن سازی سدهای استان 
خوزستان، بیش از ۳۰ میلیارد تومان اختصاص یافت.این گزارش در 
ادامه می افزاید این مبالغ تاکنون تأیید و پرداخت شده است و ادامه 

کمک ها پس از برآورد و تصویب پرداخت خواهد شد./تسنیم

دولت باید برای حذف 4صفر نظر مجلس را جلب کند
نایب رییس کمیسیون اقتصادی مجلس، گفت: همزمان با آرامش 
و ثبات در بازار ارزی، پولی، بانکی و بورس باید موضوع حذف    ۴ صفر 
پیگیری شود. سیدحسن حسینی شاهرودی نایب رییس کمیسیون 
اقتصادی مجلس   با اشاره به در دستورکار قرار گرفتن حذف ۴ صفر از 
پول ملی، گفت: حذف ۴ صفر از پول ملی اثری در کاهش تورم نخواهد 
  داشــت، اما آثار مثبت روانی در جامعه بر جــای می گذارد. نماینده 
مردم شاهرود و میامی در مجلس شورای اسلامی، با تاکید بر اهمیت 
انتخاب زمان مناســب برای حذف صفر از پول ملی،   افزود: تمامی 
اقتصاددانان معتقد هستند که حذف صفر باید در شرایط ثبات انجام 
شــود، چراکه اگر هم اکنون ۴ صفر حذف شود و   سال بعد نیاز باشد 
که صفرهای دیگر حذف شود نقض غرض و مضحکه می شود. وی با 
بیان اینکه حذف صفر از پول ملی باید زمانی عملیاتی شود که آرامش 
نسبی در بازار به وجود آمده و چالش های جدی در   حوزه اقتصادی 
وجود نداشته باشــد، ادامه داد: زمانی باید حذف ۴ صفر از پول ملی 
اتفاق بیفتد که چالش های ارزی و درآمدی و   همچنین چالش های 
تامین منابع لازم برای پروژه های عمرانی برای دولت وجود نداشته 
باشد. در شرایط کنونی یکی از الزامات این بوده که حوزه بورس رونق 
یافته و تقویت شود و و همزمان با آرامش و ثبات در بازار ارزی،   پولی، 
بانکی و بورس حذف ۴ صفر پیگیری شودحسینی شاهرودی با اشاره 
به اینکه دولت باید برای حذف ۴ صفر نظر مجلس را جلب کند، تاکید 
کرد: به نظر می رسد اگر این   چالش ها در حوزه های پولی، مالی و ارزی 
ادامه یابد، شاید حذف چهار صفر در حوزه اقتصادی کارساز نباشد. /

خانه ملت 

سرمایه گذاری آلمان در روسیه رکورد زد
با وجود تحریم های غرب علیه روســیه، حجم سرمایه گذاری های 
آلمان در این کشور به بالاترین سطح خود در یک دهه اخیر رسید.بنا 
بر اعلام اتاق بازرگانی مشترک آلمان و روسیه، در سال ۲۰۱۸ سرمایه 
گذاران آلمانی در روسیه سه میلیارد دلار سرمایه گذاری کرده اند که 
از زمان بحران مالی سال ۲۰۰۹ تاکنون بی سابقه بوده است. در بیانیه 
این اتاق آمده است: با وجود تحریم های غربی بر علیه روسیه، علاقه 
ســرمایه گذاران آلمانی برای فعالیت در روسیه رو به افزایش است.

ماتیاس شپ، رئیس اتاق مشترک دو کشــور گفت بخش بزرگی از 
سرمایه گذاری آلمانی ها در روسیه مربوط به پروژه انتقال گاز روسیه به 
اروپا با نام "نورد استریم ۲" است. بازار روسیه فرصتی استثنایی را برای 
بنگاه های کوچک و متوسط آلمانی فراهم می کند. شرکت های آلمانی 
به خوبی از فرصت های بازار روسیه مطلع اند اما به دلیل مسائل سیاسی 
و تحریمی، دچار تعلل شــده اند.تا پایان سال ۲۰۱۷، چین، قبرس، 
لوکزامبورگ، آمریکا، هلند، ایرلند، انگلیــس و آلمان از بزرگ ترین 
سرمایه گذاران خارجی در روسیه بوده اند. هم چنین بیشترین سرمایه 
خارجی به ترتیب جذب بخش های معدن، تولید، تعمیر و تولید وسایل 

نقلیه، خدمات مالی و بیمه ای و املاک شده است.

کامران نــدری اظهار 
شــرایط  داشــت: 
رکودتورمی نرخ سود 
بانکی باید بصورت هدایت شده 
افزایش یابد اما متاســفانه این 
کار در اقتصــاد مــا امکان پذیر 
نیســت و دلیل آن هم مدیریت 
غیرحرفه ای و وضعیت بانک ها 

است.
کامران ندری در مورد نقش و اهمیت اصلاحات بانکی و پولی گفت: به باور بنده اولویت نخست 
اصلاح نظام بانکی رفع ناترازی بانک ها، اصلاح چارچوب سیاست گذاری پولی در بانک مرکزی، 
استقلال بانک مرکزی و رفع سلطه مالی دولت است. در حال حاضر مهمترین عامل رشد تورم 
همین ناترازی بانک ها و کسری شدید بودجه دولت و پولی شدن این کسری است یعنی هر زمان 

با این مشکلات روبه  رو می شویم، مستقیم یا غیرمستقیم سراغ منابع بانک مرکزی می رویم.
وی ادامه داد: همچنین فعالیت خارج از قوانین و مقررات سیستم بانکی باعث می شود ضریب 
فزاینده پول و در نهایت نقدینگی افزایش یابد که به همراه تحریم ها تاثیر بالایی در رشد تورم 
داشته است. البته تورم در دهه های اخیر مزمن و به طور متوسط بالا بوده است و گاهی اوقات نیز 

در اثر تکانه های بیرونی به اوج رسیده است.
ندری با بیان اینکه حذف صفر از پول ملی نمی تواند این مشکلات را برطرف کند، گفت: این اقدام 
در کوتاه مدت تنها تاثیر روانی و سهولت در عملیات حسابداری دارد در حالی که مشکلات نظام 
بانکی و پولی ما باید بصورت ریشه ای حل و فصل شود، بنابراین تورم نه با حذف صفر بلکه با انجام 
اصلاحات بانکی درمان می شود. این کارشناسی بانکی با اشاره به خلاهای موجود در نظام بانکی 
کشور گفت: همیشه در سیستم بانکی ما خلا نظارتی و دانشی وجود داشته است  و همچنین 
مقام پولی ما استقلال لازم در تصمیمات را نداشته و  تحت تاثیر ملاحظات سیاسی بوده است که 
مجموع این خلاها باعث رشد نقدینگی و تورم در دهه های اخیر شده است. بطوریکه  متوسط 
تورم دهه های اخیر ما همیشه دو رقمی بوده و در این زمینه در مقایسه با سایر کشورها کارنامه 
مناسبی نداشــته ایم. وی تصریح کرد: البته معضل تورم مربوط به دولت فعلی نیست و همه 
دولت های چهار دهه اخیر به نوعی با آن  روبه رو بوده اند، دولت کنونی هم مانند این دولت ها عزم 
جدی در رفع ریشه ای مشکلات نظام پولی و بانکی ندارد. البته در شرایط فعلی و وجود تحریم 
و بحران های موجود مانند سیل، خیلی هم نباید انتظار داشت که به مسائل بنیادی و ریشه ای 
پرداخته شود. این اقتصاددان در مورد عدم افزایش نرخ سود بانکی متناسب با تورم گفت: همین 
سودی که بانک ها می پردازند، درآمد حاصل از فعالیت شان نیست به همین جهت در تامین 
همین سود هم دچار مشکل و کسری هستند از همین روی به تناسب از منابع بانک مرکزی 
استفاده می کنند و یکی از عوامل اصلی در رشد پایه پولی در اقتصاد ما همین بدهی سیستم 
بانکی به بانک مرکزی است. بنابراین در این شرایط که بانک ها وظایف خود را به خوبی انجام 

نمی دهند، طبیعی است که بانک مرکزی در افزایش نرخ سود محدودیت ایجاد کند.
وی افزود: اگر بانک ها می توانستند این سود را از راه فعالیت شان بپردازند مانعی در افزایش نرخ 
سود نبود، به نظر من در شرایط رکودتورمی نرخ سود بانکی باید بصورت هدایت شده افزایش 
یابد اما متاسفانه این کار در اقتصاد ما امکان پذیر نیست و دلیل آن هم مدیریت غیرحرفه ای و 
وضعیت بانک ها است. البته من ملاحظات سیاسی را در عدم افزایش نرخ سود متناسب با تورم را 
نادیده نمی گیرم و فشارهای سیاسی و تصمیمات هیات دولت را متنفی نمی دانم، اما مانع اصلی 
این است که بانک ها نمی توانند سود سپرده ها را از محل درآمدشان بپردازند و در نهایت از منابع 

بانک مرکزی کمک می گیرند.

وزیر اقتصاد از تدوین 
برنامــه اجرایی این 
وزارتخانــه تا ســال 
۱۴۰۰ همــراه با بــرش زمانی 

سالانه و ماهانه خبر داد.
فرهاد دژپســند در نشست با 
اعضای کمیســیون اقتصادی 
مجلس کــه معاونیــن وزیر، 
مدیران عامل بانک ها و بیمه ها 

و رؤسای سازمان های تابعه این وزارتخانه حضور داشتند، از تدوین برنامه اجرایی این وزارتخانه 
تا سال ۱۴۰۰ همراه با برش زمانی سالانه و ماهانه خبر داد و گفت: این برنامه ها که هم اکنون 

در حال اجرا است، به صورت مستمر نیز مورد ارزیابی و پایش قرار می گیرد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی با اشــاره به قانون تشــکیل وزارت اقتصاد خاطر نشان کرد: به 
موجب این قانون، وزارت امور اقتصادی و دارایی نقش محوری مسؤولیت هماهنگی و اجرای 

سیاست های اقتصادی و مالی و روابط اقتصادی خارجی را برعهده دارد.
وی تصریح کرد: مولد سازی دارایی های دولت و اهرم سازی این دارایی ها، یکی از اولویت های 
برنامه ای وزارت اقتصاد است که به طور مستمر در معاونت نظارت مالی و خزانه داری کل کشور 

در حال پیگیری است.
دژپسند با اشاره به نامگذاری امسال به نام سال رونق تولید از سوی مقام معظم رهبری تاکید 
کرد: در حال حاضر وزارت اقتصاد در بهترین نقطه و درجه تعامل و همکاری با بخش خصوصی 
کشور است و آمادگی خود را برای تقویت هر چه بیشتر در زمینه رفع مشکلات بخش مولد 

اقتصادی کشور اعلام می کنیم.
وی تعامل میان کمیسیون اقتصادی مجلس و وزارت اقتصاد را بسیار مطلوب و سازنده توصیف 
کرد و گفت: این امر می تواند به عنوان یک بازوی حمایتی در اجرای سیاست های کلان وزارت 
اقتصاد، تأثیر بسزایی داشته باشد.در ادامه نشست، محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به نقش وزارت امور اقتصادی و دارایی در تدوین و 
تنظیم برنامه های کلان اقتصادی کشور تصریح کرد: اعتقاد ما بر این است که بر اساس قانون 

تشکیل این وزارتخانه، محور اصلی تصمیمات اقتصادی کشور باید وزارت اقتصاد باشد.
وی تاکید کرد: مجلس شورای اسلامی و کمیسیون اقتصادی حامی وزارت اقتصاد در تصویب 
و اجرایی کردن طرح ها و لوایح مربوط به این وزارتخانه هستند که به عنوان نمونه می توان به 
تصویب طرح صندوق های مکانیزه فروشگاهی در مجلس شورای اسلامی اشاره کرد که در 

صورت تأیید شورای نگهبان، تبدیل به قانون خواهد شد.
وی از طرح های مالیات بر ارزش افزوده، مالیات بر عایدی، لوایح بانکداری، مالیات بر عملکرد و 
سهام عدالت به عنوان طرح ها و لوایحی نام برد که می تواند با تقویت همکاری و پیگیری وزارت 

اقتصاد طی روزهای آتی در مجلس شورای اسلامی به تصویب برسد.
همچنین اعضای کمیسیون مجلس شورای اسلامی نیز با بیان نقطه نظرات و پیشنهادات خود 
در خصوص سیاست های کلان اقتصادی، موضوعاتی مانند نقدینگی، مالیات، تعیین تکلیف 
لوایح بانکی، گزارش های نظارتی و تحقیق و تفحص، بهبود فضای کسب و کار و اصلاح قانون 
گمرک و بازار سرمایه را از جمله دغدغه های کمیســیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 

برشمردند.
در پایان معاونین وزیر اقتصاد، رؤسای سازمان های تابعه و مدیران عامل بانک ها و بیمه ها نیز 
با ارائه گزارش و توضیحات لازم، به ابهامات و سوالات نمایندگان عضو کمیسیون اقتصادی 

مجلس شورای اسلامی پاسخ دادند. 

تدوین برنامه اجرایی وزارت اقتصاد تا ۱۴۰۰ پای لنگ اقتصاد در مبارزه با تورم 

اقتصاد جامعه

همه حقوق ها رشد خواهد یافت
رئیس دفتر رئیس جمهور گفت: پس از مصوبه امروز هیأت دولت همه حقوق ها افزایش خواهد یافت.واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور در حاشیه جلسه هیأت دولت اظهار 
کرد: پس از مصوبه امروز هیأت دولت همه حقوق ها افزایش خواهد یافت. وی افزود:  سوخت  قاچاق می شود و چهار سال است قیمت سوخت افزایش نیافته و استفاده 
از آن افزایش یافته لذا باید طی چارچوبی مصرف سوخت مدیریت شود.واعظی تصریح کرد: هنوز بحث افزایش سوخت نهایی نشده است. در شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی این موضوع بحث شد اما نهایی نشد.وی همچنین در مورد مسائل جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی اظهار داشت: ما همیشه چهارشنبه ها جلسه شورای 
اقتصادی داریم اما دبیر گفت تعدادی نیستند فلذا در مورد این مساله هم دبیر شورا این جلسه را لغو کرد.واعظی در پاسخ به سوالی در مورد اظهارات اخیر سعید قاسمی 

گفت: اینکه یک فردی حرفی بزند قابل استناد نیست آنچه من دیدم هیچکدام از مطالبش درست نیست و اینکار کاسه پر کردن برای آمریکا است.

واکاومی تبعات حذف صفر از پول ملی در گزارش »اقتصادسرآمد«

تلاش برای ۴ صفر 
خبر


